
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 72,733,897 55,296,106 17,437,791

국 11,574,814 9,949,814 1,625,000

특 3,425,000 3,150,000 275,000

도 8,686,760 8,333,521 353,239

군 49,047,323 33,862,771 15,184,552

지방도로건설확포장 9,579,828 5,333,886 4,245,942

국 260,000 240,000 20,000

도 379,128 316,128 63,000

군 8,940,700 4,777,758 4,162,942

도로시설 9,541,142 5,308,142 4,233,000

국 260,000 240,000 20,000

도 378,000 315,000 63,000

군 8,903,142 4,753,142 4,150,000

지방도로유지관리 4,276,824 1,274,824 3,002,000

401 시설비및부대비 4,046,824 1,194,824 2,852,000

01 시설비 4,034,824 1,182,824 2,852,000

1)지도 장동~봉리간 농어촌도로 확포장사업

750,000 50,000 700,000

1)압해 복룡~가룡간 농어촌도로 확포장사업

440,955 240,955 200,000

1) 신의면 농어촌도로305호선 도로정비사업

10,000 0 10,000

1)신의~장산 연도교 건설사업 기본계획

22,000 0 22,000

1)자은 유각~백산간 농어촌도로 확포장사업 보

상비 1,800,000 0 1,800,000

1)교통안전시설물 설치사업 40,000 0 40,000

1)압해~자은간 도로시설 정비사업

30,000 0 30,000

1)비금 덕산지구 위험도로 개선사업 철거공사

50,000 0 50,000

경정 750,000,000원

경정 440,955,000원

10,000,000원

22,000,000원

1,800,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 0 150,000

1)압해 신장~복용 도로시설개량공사 타당성 조

사 150,000 0 150,000150,000,000원

지방도로유지관리(보조) 3,461,600 2,503,600 958,000

401 시설비및부대비 3,461,600 2,503,600 958,000

01 시설비 3,458,000 2,500,000 958,000

1)압해 신장~복룡간 우회도로 개설사업

3,200,000 2,500,000 700,000

1) 압해 신장~복룡 도로시설개량공사 회전교차

로 부지매입비 258,000 0 258,000

경정 3,200,000,000원

258,000,000원

도로시설물안전진단사업 99,046 39,046 60,000

401 시설비및부대비 99,046 39,046 60,000

01 시설비 99,046 39,046 60,000



부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도로시설물 정밀안전점검 60,000 0 60,00060,000,000원

도로정비사업(주민참여예산) 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

1)자은 구영마을 위험도로 구조개선사업

150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

어린이보호구역 무인단속장비 설치사업(보조) 163,000 0 163,000

국 20,000 0 20,000

도 63,000 0 63,000

군 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 163,000 0 163,000

국 20,000 0 20,000

도 63,000 0 63,000

군 80,000 0 80,000

01 시설비 163,000 0 163,000

1)어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치

120,000 0 120,000120,000,000원

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

1)어린이보호구역 무인교통단속장비 설치

43,000 0 43,00043,000,000원

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000

군 20,000 0 20,000

건설행정 38,686 25,744 12,942

도 1,128 1,128 0

군 37,558 24,616 12,942

건설행정 38,686 25,744 12,942

도 1,128 1,128 0

군 37,558 24,616 12,942

201 일반운영비 9,886 7,494 2,392

도 102 102 0

군 9,784 7,392 2,392

01 사무관리비 9,886 7,494 2,392

1)국유지 용도폐지에 따른 측량수수료

4,500 2,500 2,000

1)건설행정업무추진 매식비

784 392 392

경정 500,000원*9회

경정 8,000원*2명*49회

202 여비 6,950 4,400 2,550

01 국내여비 6,950 4,400 2,550

1)건설행정 업무추진 국내여비

5,700 3,150 2,550경정 50,000원*2명*57회

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000



부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 건설행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)신안 1004섬 자전거길 정비사업(특교세)

8,000 0 8,0008,000,000원

재해및재난예방 22,827,632 17,612,652 5,214,980

국 2,456,814 2,106,814 350,000

특 3,425,000 3,150,000 275,000

도 1,243,082 1,157,343 85,739

군 15,702,736 11,198,495 4,504,241

사회재난 9,361,531 5,278,591 4,082,940

국 32,814 32,814 0

특 1,700,000 1,700,000 0

도 1,140,602 1,144,143 △3,541

군 6,488,115 2,401,634 4,086,481

민간인지원(보조) 140,500 152,500 △12,000

도 13,200 13,200 0

군 127,300 139,300 △12,000

201 일반운영비 26,000 38,000 △12,000

01 사무관리비 6,000 18,000 △12,000

1)1004보건선 용선료 6,000 18,000 △12,000경정 6,000,000원

민방위대원교육(보조) 6,590 6,590 0

국 2,344 2,344 0

도 1,212 1,213 △1

군 3,034 3,033 1

201 일반운영비 6,590 6,590 0

국 2,344 2,344 0

도 1,212 1,213 △1

군 3,034 3,033 1

01 사무관리비 6,590 6,590 0

1)민방위 교육훈련 운영 6,590 6,590 0경정 6,590,000원

국 2,344 2,344 0

도 1,212 1,213 △1

군 3,034 3,033 1

소방지원사업 60,000 40,000 20,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

1)장산면 비상대기소 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

예비군육성(보조) 2,200 3,160 △960

도 2,200 3,160 △960

308 자치단체등이전 2,200 3,160 △960

도 2,200 3,160 △960

10 예비군육성지원경상보조 2,200 3,160 △960

1)향토방위예비군 육성지원 2,200 3,160 △960경정 2,200,000원

도 2,200 3,160 △960

종합상황관제시스템구축운영 770,420 595,420 175,000

도 60,000 60,000 0

군 710,420 535,420 175,000



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 사회재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 525,420 395,420 130,000

02 공공운영비 523,380 393,380 130,000

1)CCTV 통합관제센터 운영 공공요금

312,000 182,000 130,000경정 312,000,000원

401 시설비및부대비 245,000 200,000 45,000

도 60,000 60,000 0

군 185,000 140,000 45,000

01 시설비 245,000 200,000 45,000

1)비금면 도난방지 CCTV설치사업 45,000 0 45,00045,000,000원

남도안전학당운영(보조) 2,000 8,000 △6,000

도 800 3,200 △2,400

군 1,200 4,800 △3,600

201 일반운영비 2,000 8,000 △6,000

도 800 3,200 △2,400

군 1,200 4,800 △3,600

01 사무관리비 2,000 8,000 △6,000

1)남도안전학당운영 2,000 8,000 △6,000경정 2,000,000원

도 800 3,200 △2,400

군 1,200 4,800 △3,600

안전보안관운영(보조) 4,200 4,800 △600

도 1,260 1,440 △180

군 2,940 3,360 △420

201 일반운영비 4,200 4,800 △600

도 1,260 1,440 △180

군 2,940 3,360 △420

01 사무관리비 4,200 4,800 △600

1)안전보안관운영 4,200 4,800 △600경정 4,200,000원

도 1,260 1,440 △180

군 2,940 3,360 △420

코로나19긴급재난지원금 3,907,500 0 3,907,500

201 일반운영비 7,500 0 7,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

1)신안군 재난지원금 지급 사무용품 구입 및 홍

보 7,500 0 7,5007,500,000원

302 이주및재해보상금 3,900,000 0 3,900,000

02 민간인재해및복구활동보상금 3,900,000 0 3,900,000

1)코로나19 긴급 재난지원금

3,900,000 0 3,900,000100,000원*39,000명

자연재난 13,402,801 12,306,121 1,096,680

국 2,424,000 2,074,000 350,000

특 1,725,000 1,450,000 275,000

도 102,480 13,200 89,280

군 9,151,321 8,768,921 382,400

자연재난 121,820 111,820 10,000



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 107,820 97,820 10,000

01 사무관리비 34,620 24,620 10,000

1)수방자재 구입 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

소하천정비(전환사업) 3,615,220 3,615,220 0

401 시설비및부대비 3,615,220 3,615,220 0

01 시설비 3,593,308 3,593,308 0

1)지도 감정소하천 정비사업

2,318,088 1,193,088 1,125,000

1)도초 지남소하천 정비사업

425,000 800,000 △375,000

1)도초 월포소하천 정비사업

420,000 795,000 △375,000

1)압해 신용소하천 정비사업

420,000 795,000 △375,000

경정 2,318,088,000원

경정 425,000,000원

경정 420,000,000원

경정 420,000,000원

재해위험지구정비(보조) 2,007,800 1,307,800 700,000

국 1,124,000 774,000 350,000

군 883,800 533,800 350,000

401 시설비및부대비 2,007,800 1,307,800 700,000

국 1,124,000 774,000 350,000

군 883,800 533,800 350,000

01 시설비 1,998,076 1,302,800 695,276

1)흑산 곤촌항 재해위험지구 정비

745,276 150,000 595,276경정 745,276,000원

국 372,638 75,000 297,638

군 372,638 75,000 297,638

1)도초 조진지구 재해위점지구 정비

100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

03 시설부대비 9,724 5,000 4,724

1)흑산 곤촌항 재해위험지구 정비 4,724 0 4,7244,724,000원

국 2,362 0 2,362

군 2,362 0 2,362

노후강우량기교체사업(보조) 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

01 시설비 9,000 0 9,000

1) 2022 노후 강우량기 교체 9,000 0 9,0009,000,000원

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

폭염저감시설설치(보조) 95,000 0 95,000

도 78,900 0 78,900



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 16,100 0 16,100

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)폭염대비 양산대여소 설치 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

301 일반보전금 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

01 사회보장적수혜금 7,000 0 7,000

1)폭염 취약계층 맞춤형 물품지원 7,000 0 7,0007,000,000원

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

10 사회복지시설법정운영비보조 20,000 0 20,000

1)무더위쉼터 냉방비 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

도 36,800 0 36,800

군 11,200 0 11,200

01 시설비 48,000 0 48,000

1)폭염 저감시설 설치 48,000 0 48,00048,000,000원

도 36,800 0 36,800

군 11,200 0 11,200

소규모위험시설정비(교부세) 2,821,000 2,546,000 275,000

특 1,725,000 1,450,000 275,000

군 1,096,000 1,096,000 0

401 시설비및부대비 2,821,000 2,546,000 275,000

특 1,725,000 1,450,000 275,000

군 1,096,000 1,096,000 0

01 시설비 2,804,000 2,529,000 275,000

1)비금 수림1 소교량 보수보강(특교세)

275,000 0 275,000275,000,000원

특 275,000 0 275,000

재해구호지원(보조) 7,680 0 7,680

도 7,680 0 7,680

201 일반운영비 2,080 0 2,080

도 2,080 0 2,080

01 사무관리비 2,080 0 2,080

1) 재해구호물자 구입 2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

1) 재해구호 교육비 80 0 8080,000원

도 80 0 80

301 일반보전금 5,600 0 5,600



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,600 0 5,600

01 사회보장적수혜금 5,600 0 5,600

1) 이재민 응급구호비 5,600 0 5,6005,600,000원

도 5,600 0 5,600

중대재해 48,940 27,940 21,000

중대재해업무지원 48,940 27,940 21,000

201 일반운영비 38,440 17,440 21,000

01 사무관리비 38,440 17,440 21,000

1)중대재해 관리감독자 직무교육 21,000 0 21,00021,000,000

안전정책 14,360 0 14,360

안전정책 14,360 0 14,360

201 일반운영비 2,360 0 2,360

01 사무관리비 1,280 0 1,280

1)안전정책 업무추진 매식비

1,280 0 1,2808,000천원*4명*40회

02 공공운영비 1,080 0 1,080

1)우편요금 1,080 0 1,080180,000원*6월

202 여비 12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000

1)안정정책 업무추진 국내여비

12,000 0 12,00050,000원*4명*60회

농업생산기반정비 40,054,602 32,086,523 7,968,079

국 8,858,000 7,603,000 1,255,000

도 7,064,550 6,860,050 204,500

군 24,132,052 17,623,473 6,508,579

농업기반 25,332,412 21,732,260 3,600,152

국 4,200,000 4,000,000 200,000

도 5,305,450 5,305,450 0

군 15,826,962 12,426,810 3,400,152

배수개선(감정)(보조) 3,300,152 3,000,000 300,152

국 3,000,000 3,000,000 0

군 300,152 0 300,152

401 시설비및부대비 3,300,152 3,000,000 300,152

국 3,000,000 3,000,000 0

군 300,152 0 300,152

01 시설비 3,155,352 2,855,200 300,152

1)감정지구 배수개선사업

3,155,352 2,855,200 300,152경정 3,155,352,000원

국 2,855,200 2,855,200 0

군 300,152 0 300,152

배수개선(유각)(보조) 1,250,000 1,050,000 200,000

국 1,200,000 1,000,000 200,000

군 50,000 50,000 0



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,250,000 1,050,000 200,000

국 1,200,000 1,000,000 200,000

군 50,000 50,000 0

01 시설비 1,242,440 1,042,440 200,000

1)유각지구 배수개선사업

1,192,440 992,440 200,000경정 1,192,440,000원

국 1,192,440 992,440 200,000

소규모기반정비(보조) 5,115,000 4,315,000 800,000

도 890,000 890,000 0

군 4,225,000 3,425,000 800,000

401 시설비및부대비 5,115,000 4,315,000 800,000

도 890,000 890,000 0

군 4,225,000 3,425,000 800,000

01 시설비 5,115,000 4,315,000 800,000

1)압해 회룡마을 배수로공사 15,000 0 15,000

1)신의 상서2구 농로포장공사 30,000 0 30,000

1)하의 피섬부락 농로포장공사 15,000 0 15,000

1)장산 오음1구 농로포장공사 40,000 0 40,000

1)증도 병풍 농로포장공 20,000 0 20,000

1)증도 오산 농로포장공사 25,000 0 25,000

1)지도 대천 농수로개선 20,000 0 20,000

1)지도 탄동 농로포장 20,000 0 20,000

1)지도 사옥도 농로포장 10,000 0 10,000

1)지도 하탑 농로포장 20,000 0 20,000

1)지도 누동 사리부설 10,000 0 10,000

1)지도 내양 농로포장 10,000 0 10,000

1)압해 분매1구 배수로공사 7,000 0 7,000

1)암태 탄금리 배수로 정비 15,000 0 15,000

1)임자 괘길리 포강 배수로 개거 30,000 0 30,000

1)임자 이흑암지구 배수로 개거 25,000 0 25,000

1)임자 광산지구 소하천보수 28,000 0 28,000

1)임자 광산지구 배수로 개거 20,000 0 20,000

1)임자 괘길지구 포강준설 20,000 0 20,000

1)임자 회산마을 농업용수 개발공사

20,000 0 20,000

1)임자 팔길마을 저수지 준설사업

25,000 0 25,000

1)임자 이흑암리 농배수로 준설사업

15,000 0 15,000

1)임자 이흑암리 흙수로 정비 20,000 0 20,000

1)임자 노후 배수로 정비 및 준설

20,000 0 20,000

1)지도 장동마을 농업용수 개발 20,000 0 20,000

1)지도 태천마을 농업용수 개발 20,000 0 20,000

15,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

28,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 대천리 940-1 농업용수 개발

20,000 0 20,000

1)안좌 산두 용수개발사업 10,000 0 10,000

1)안좌 읍동 개거 정비 30,000 0 30,000

1)안좌 읍동 배수정비 20,000 0 20,000

1)팔금 장촌 배수로 정비 20,000 0 20,000

1)팔금 원산 배수로 옹벽공사 30,000 0 30,000

1)하의 웅곡2 농로포장공사 20,000 0 20,000

1)비금 당두마을 농로포장 20,000 0 20,000

1)비금 용소마을 농로 개거 20,000 0 20,000

1)비금 용소마을 농로 포장 20,000 0 20,000

1)비금 도고마을 농로 및 진입로 포장

20,000 0 20,000

1)비금 임리마을 농로 개거 20,000 0 20,000

1)도초 이곡상리 배수로 및 농로 포장

30,000 0 30,000

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

밭기반정비사업(보조) 3,800,000 2,300,000 1,500,000

401 시설비및부대비 3,800,000 2,300,000 1,500,000

01 시설비 3,800,000 2,300,000 1,500,000

1)밭기반정비사업 지원 3,800,000 2,300,000 1,500,000경정 3,800,000,000원

밭기반정비(전환사업) 4,950,500 4,150,500 800,000

도 3,735,450 3,735,450 0

군 1,215,050 415,050 800,000

401 시설비및부대비 4,950,500 4,150,500 800,000

도 3,735,450 3,735,450 0

군 1,215,050 415,050 800,000

01 시설비 4,940,500 4,150,500 790,000

1)밭기반정비사업 4,940,500 4,150,500 790,000경정 4,940,500,000원

도 3,726,450 3,735,450 △9,000

군 1,214,050 415,050 799,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

1)밭기반정비사업 10,000 0 10,00010,000,000원

도 9,000 0 9,000

군 1,000 0 1,000

농업용수 14,722,190 10,354,263 4,367,927

국 4,658,000 3,603,000 1,055,000

도 1,759,100 1,554,600 204,500

군 8,305,090 5,196,663 3,108,427

농업용수 5,417,877 3,917,877 1,500,000

401 시설비및부대비 5,090,000 3,590,000 1,500,000

01 시설비 5,090,000 3,590,000 1,500,000

1)압해 가란도 해상보행교 파손 긴급보수

1,355,608 0 1,355,6081,355,608,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 가란도 해상보행교 임시도선 안전관리요

원 인건비 55,800 0 55,800

1)압해 가란도 해상보행교 임시도선 용선료

88,592 0 88,592

55,800,000원

88,592,000원

지방관리방조제보수공사(보조) 6,307,313 5,039,386 1,267,927

국 4,053,000 3,603,000 450,000

도 692,600 602,600 90,000

군 1,561,713 833,786 727,927

401 시설비및부대비 6,307,313 5,039,386 1,267,927

국 4,053,000 3,603,000 450,000

도 692,600 602,600 90,000

군 1,561,713 833,786 727,927

01 시설비 6,255,822 4,995,995 1,259,827

1)임자 조삼1지구 지방관리방조제 개보수사업

522,691 313,612 209,079경정 522,691,000원

국 261,343 261,343 0

도 52,269 52,269 0

군 209,079 0 209,079

1)팔금 치잔지구 지방관리방조제 개보수사업

397,120 238,272 158,848경정 397,120,000원

국 198,560 198,560 0

도 39,712 39,712 0

군 158,848 0 158,848

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)지도 안안섬지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)압해 한삼지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)압해 군개지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)장산 한세골2지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)장산 한세골지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)장산 세고람지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)장산 가세섬지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

03 시설부대비 51,491 43,391 8,100

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)지도 안안섬지구 지방관리방조제 개보수사업

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)압해 한삼지구 지방관리방조제 개보수사업

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)압해 군개지구 지방관리방조제 개보수사업

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)장산 한세골2지구 지방관리방조제 개보수사업

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)장산 한세골지구 지방관리방조제 개보수사업

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)장산 세고람지구 지방관리방조제 개보수사업

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 90 0 90



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 360 0 360

1)장산 가세섬지구 지방관리방조제 개보수사업

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

누수저수지보수(전환사업) 160,000 20,000 140,000

도 50,000 8,000 42,000

군 110,000 12,000 98,000

401 시설비및부대비 160,000 20,000 140,000

도 50,000 8,000 42,000

군 110,000 12,000 98,000

01 시설비 160,000 20,000 140,000

1)증도 곡도제 누수저수지 개보수사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

1)하의 치리제 누수저수지 개보수사업

90,000 0 90,00090,000,000원

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

가뭄대비용수개발(보조) 1,657,000 197,000 1,460,000

국 605,000 0 605,000

도 72,500 0 72,500

군 979,500 197,000 782,500

401 시설비및부대비 1,657,000 197,000 1,460,000

국 605,000 0 605,000

도 72,500 0 72,500

군 979,500 197,000 782,500

01 시설비 1,657,000 197,000 1,460,000

1)지도읍 내양리 담수로 준설사업

60,000 0 60,00060,000,000원

국 48,000 0 48,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

1)임자면 도찬리 저류지 신설사업

230,000 0 230,000230,000,000원

국 184,000 0 184,000

도 23,000 0 23,000

군 23,000 0 23,000

1)신의면 상태서리 농어촌 용수공급

350,000 0 350,000350,000,000원

국 280,000 0 280,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)임자면 원상지구 저류지 신설사업

50,000 0 50,00050,000,000원

국 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

1)자은면 송산지구 가뭄대비용수개발사업

35,000 0 35,00035,000,000원

국 28,000 0 28,000

도 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

1)임자면 저동지구 가뭄대비용수개발사업

25,000 0 25,00025,000,000원

국 25,000 0 25,000

1)가뭄항구대책 500,000 0 500,000

1)비금 금천저수지 준설 60,000 0 60,000

1)도초 팽마당재 준설 150,000 0 150,000

500,000,000원

60,000,000원

150,000,000원

행정운영경비(안전건설과) 27,450 26,820 630

기본경비 27,450 26,820 630

기본경비(안전건설과) 18,600 26,820 △8,220

201 일반운영비 2,600 5,000 △2,400

01 사무관리비 2,600 5,000 △2,400

1)부서운영 사무관리비 2,600 5,000 △2,400경정 200,000원*13명

202 여비 6,400 10,000 △3,600

01 국내여비 6,400 10,000 △3,600

1)부서운영 국내여비 5,200 8,800 △3,600경정 50,000원*13명*8회

203 업무추진비 9,600 11,820 △2,220

04 부서운영업무추진비 3,000 5,220 △2,220

1)30인이하 3,000 4,800 △1,800

1)30인이상 0 420 △420

경정 250,000원*12월

경정 0원

기본경비(안전관리과) 8,850 0 8,850

201 일반운영비 2,600 0 2,600

01 사무관리비 2,600 0 2,600

1)부서운영 사무관리비 2,600 0 2,600200,000원*13명

202 여비 3,250 0 3,250

01 국내여비 3,250 0 3,250

1)부서운영 국내여비 3,250 0 3,25050,000원*13명*5회

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

1)15인이하 3,000 0 3,000250,000원*12월

재무활동(안전건설과) 244,385 236,225 8,160

보전지출 44,385 36,225 8,160



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 44,385 36,225 8,160

802 반환금기타 44,385 36,225 8,160

01 국고보조금반환금 250 105 145

1)2021년 민방위경보사각지역 해소사업 국비 반

납 60 0 60

1)2021 재난구호지원사업 국비 반납 80 0 80

1)2021년 민방위교육훈련 국비 반납 4 0 4

1)2021년 국민참여 민방위의날 훈련경비 국비

반납 1 0 1

59,940원

80,000원

3,530원

760원

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,135 36,120 8,015

1)2021년 안전보안관 운영 1,440 0 1,440

1)2021년 민방위경보사각지역 해소사업 도비 반

납 42 0 42

1)2020년 민방위 비상소집 대체 사이버교육 도

비 반납 140 0 140

1)2021년 민방위 비상소집 대체 사이버교육 도

비 반납 5 0 5

1)2021년 민방위 교육훈련 사업 2 0 2

1)2021년 국민참여 민방위의 날 훈련경비 도비

반납 1 0 1

1)2021년 민방위 교육 강사수당 도비 반납

448 0 448

1)2021년 민방위 교육 시설장비 확충사업 도비

반납 47 0 47

1)2021년 안전보안관 이자 5 0 5

1)남도안전학당 운영 2,240 0 2,240

1)남도안전학당 운영 이자 10 0 10

1)2021년 군민안전보험 가입 800 0 800

1)2021년 군민안전보험 이자 3 0 3

1)2020년 남도안전학당 잔액 및 이자 반납

2,832 0 2,832

1,440,000원

41,950원

139,800원

4,090원

1,810원

510원

447,770원

46,040원

5,000원

2,240,000원

9,860원

799,940원

2,440원

2,832,000원


